## ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

лиц, изъявивших желание на снос аварийного многоквартирного жилого дома на возмездной основе

г. Козьмодемьянск

«28» апреля 2017г.

08 час. 15 мин.

**Место рассмотрения заявок:** РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д.14, каб.403

Состав комиссии:

Председатель

Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации МО «Городской

комиссии\*

округ «Город Козьмодемьянск»;

Секретарь комиссии

Ботвич А.С. – ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

Члены комиссии:

Дружинина О.В. – заместитель мэра города Козьмодемьянска по

экономике;

Загрутдинов Э.И. – руководитель Финансового управления МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию);

Волков И.Н. – председатель комиссии по бюджетным отношениям и муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию);

Архипов К.О. – ведущий специалист, юрист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

Кворум имеется.

- 1. Рассмотрение заявок.
- 2. Слушали секретаря комиссии Ботвич А.С.

Она доложила членам комиссии следующее:

20 апреля 2017 года на сайте администрации МО ГО «Город Козьмодемьянск»: http://mariel.gov.ru/gorkozmodemjansk и в газете «Ведомости Козьмы и Дамиана» было опубликовано информационное сообщение о приеме заявок на снос аварийного многоквартирного жилого дома по адресу: РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул. Свердлова, д. 29 на возмездной основе.

На прием заявок от лиц, изъявивших желание снести дом на возмездной основе, отведено 7 дней.

На дату составления протокола в листе регистрации лиц, изъявивших желание произвести снос аварийного многоквартирного жилого дома на возмездной основе, зарегистрирован один претендент:

Яшкардин Павел Петрович. Заявка зарегистрирована 21.04.2017г. 11ч.00 м.

Иных заявок не поступило.

<sup>\*</sup> утверждена распоряжением администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от «11» января 2011 г. № 2-р «Об утверждении состава единой комиссии по вопросам приватизации или аренды муниципального имущества» (в редакции распоряжений № 50-р от 01.03.2011, № 99-р от 08.05.2013, № 102-р от 16.05.2013, № 233-р от 08.11.2013, № 162-р от 06.07.2015, №19-р от 09.02.2016).

В соответствии с Порядком сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» от 06.04.2017 года № 209 предлагается:

- 1) Признать Яшкардина Павла Петровича (заявка зарегистрирована 21.04.2017 года 11 ч. 00 м.) единственным заявителем, изъявившим желание произвести снос аварийного многоквартирного жилого дома на возмездной основе.
- 2) Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» в течение трех рабочих дней заключить с Яшкардиным Павлом Петровичем договор на снос дома.

## Голосовали:

" ЗА" - 6; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

На основании результатов голосования комиссия решила:

- 1) Признать Яшкардина Павла Петровича (заявка зарегистрирована 21.04.2017 года 11 ч. 00 м.) единственным заявителем, изъявившим желание произвести снос аварийного многоквартирного жилого дома на возмездной основе.
- 2) Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» в течение трех рабочих дней заключить с Яшкардиным Павлом Петровичем договор на снос дома.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии	 _ А.Г. Башков
Секретарь комиссии	
Члены комиссии:	 _ А.С. Ботвич
	 _ О.В. Дружинина
	 _ Э.И. Загрутдинов (по согласованию)
	 _ И.Н. Волков (по согласованию)
	 _ К.О. Архипов